
Mietwohnwagen

Preisliste 2022

teilweise mit Klimatisierung



Hobby 495 UFe

zul. Gesamtgewicht 1550kg
Gesamtlänge 6.770 mm
Gesamtbreite 2.300 mm

bis zu 4 Schlafplätze

€ 50,-- / Tag
Haupt- und Nebensaison



Hobby 495 UL

zul. Gesamtgewicht 1600kg
Gesamtlänge 7.127 mm
Gesamtbreite 2.300 mm

bis zu 4 Schlafplätze

€ 50,-- / Tag
Haupt- und Nebensaison



Hobby 540 UL

zul. Gesamtgewicht 1700kg
Gesamtlänge 7.293 mm
Gesamtbreite 2.300 mm

bis zu 4 Schlafplätze

€ 50,-- / Tag
Haupt- und Nebensaison



Hobby 490 KMF

zul. Gesamtgewicht 1600kg
Gesamtlänge 6.888 mm
Gesamtbreite 2.300 mm

bis zu 5 Schlafplätze

€ 56,-- / Tag
incl. Klimaanlage



Hobby 515 UHK

zul. Gesamtgewicht 1600kg
Gesamtlänge 7.533 mm
Gesamtbreite 2.300 mm

bis zu 7 Schlafplätze

€ 50,-- / Tag
Haupt- und Nebensaison



Hobby 540 KMFe

zul. Gesamtgewicht 1600 kg / 1700 kg
Gesamtlänge 7.445 mm
Gesamtbreite 2.300 mm

bis zu 5 Schlafplätze

€ 56,-- / Tag
incl. Klimaanlage



Hobby 560 KMFe

zul. Gesamtgewicht 1700kg / 1750 kg
Gesamtlänge 7.513 mm
Gesamtbreite 2.500 mm

bis zu 6 Schlafplätze

€ 56,-- / Tag
incl. Klimaanlage



Im Mietpreis enthalten:

Im Mietpreis enthalten:

Klimaanlage in allen Modellen KMF und KMFe
Sonnenvordach - Vorzeltteppich - PKW-Zusatzspiegel - 1

Gasflasche - CEE-Adapterkabel - Wagenheber
Radmutternschlüssel - Reserverad - Wasserwaage - Abwasser-

u.Frischwasserkanister - Sanitärmittel
Stützplatten - Diebstahlsicherung - Matratzenbezug - Einweisung

bei Übergabe - Aussenreinigung bei Rückgabe

Aufpreis: Vorzelt (gesamte
Wohnwagenlänge)

€ 8,-- / Tag (mind. € 80,--)

Aufpreis: 1 Campingtisch und 4
Campingsessel

€ 4,50 / Tag (mind. € 30,--)

Aufpreis: Fahrradhalter
wahlweise für 2 oder 3 Fahrräder

€ 4,-- / Tag 

Reiserücktritt-Service € 7,-- / Miettag



Reiserücktritt-Service für Mietwohnwagen

Vor Reiseantritt kann schon einmal etwas passieren; mit unserem Reiserücktritt-Service
sind Sie finanziell abgesichert. Laut unseren Mietbedingungen wird der volle Mietpreis in 
Rechnung gestellt wenn der Mietgegenstand nicht zum vereinbarten Zeitraum in Empfang

genommen werden kann und auch kein Nachmieter verfügbar ist. 

Wenn Sie sich für den Reiserücktritt-Service 
entscheiden, wird bei berechtigten Rücktrittsgründen der Mietpreis nicht in Rechnung

gestellt. 
Anstatt der Kaution ist bei Vertragsabschluss nur die Zahlung der anfallenden Kosten 

für den Reiserücktritt-Service notwendig. Die Kaution kann dann z.B. erst bei Abholung des
Wohnwagen hinterlegt werden. Anspruch auf Kostenrückerstattung, wenn der

Reiserücktritt-Service nicht genutzt wird, besteht nicht.

Der Reiserücktritt-Service kann jederzeit ohne Angabe von Gründen in Anspruch
genommen werden.

Wie kann der Reiserücktritt-Service abgeschlossen werden?
Im Mietvertrag wird auf Wunsch der Reiserücktritt-Service „mitgebucht“. Die Kosten für
diesen Zusatzservice betragen 7 Euro pro Miettag (unabhängig von den mitreisenden

Personen).



Mietbedingungen für Wohnwagen

Mindestmietdauer 7 Tage

Mietpreis :
Der komplette Mietpreis ist spätestens bei der Fahrzeugabholung fällig.

Kaution:
Bei Vertragsabschluß ist die Kaution in Höhe von € 500,-- zu hinterlegen. Erst nach
Erhalt dieser Kaution ist das Fahrzeug verbindlich reserviert. Die Kaution wird nach

ordnungsgemäßer Rückgabe des Fahrzeugs zurückerstattet.
Bei Buchung des Reiserücktritt-Service ist das Fahrzeug nach Zahlung der

entsprechenden Kosten für den Rücktritt-Service verbindlich reserviert. Die Kaution
ist dann spätestens bei der Fahrzeugabholung zu hinterlegen.

Rücktritt:
Wenn der Mieter den Mietgegenstand zum vereinbarten Zeitpunkt nicht in Empfang

nehmen kann, wird er den Vermieter diesbezüglich sofort unterrichten. Der Vermieter wird
sich dann um einen anderen Mieter bemühen. Wird ein neuer Mieter nicht gefunden,

schuldet der Mieter dem Vermieter den vollen Mietpreis, bei nur teilweiser Vermietung die
Differenz zum vollen Mietpreis. Dem Mieter steht jedoch der Nachweis offen, dass ein

Schaden nicht entstanden oder wesentlich niedriger ist.
Bei Buchung des Reiserücktritt-Service (optional buchbar) wird bei berechtigten

Rücktrittsgründen kein Mietpreis berechnet.

Der Mieter verpflichtet sich:
- die Mietsache sorgfältig zu behandeln. Außergewöhnliche Beanspruchung des
Fahrzeuges, die über die allgemeine verkehrsübliche Benutzung des Fahrzeugs

hinausgeht, ist unzulässig.  
- die Betriebsanleitung des Wohnwagens und aller eingebauten Geräte usw. genauestens
zu beachten. Alle maßgeblichen Vorschriften und technischen Regeln sind zu beachten. 
- während der Mietdauer ist der Reifendruck zu überprüfen und Störungen umgehend zu

beseitigen bzw. von  fachmännischer Hand beseitigen zu lassen, um weitere
Folgeschäden zu vermeiden. Er haftet für alle aus der Nichtbeachtung dieser Vorschriften

entstandenen Schäden.
Der Mieter bzw. die weiteren Fahrer müssen mind. 21 Jahre alt sein und im Besitz einer

gültigen Fahrerlaubnis sein. Die Fahrer sind Erfüllungsgehilfen des Mieters. Der Mieter gilt
für die Dauer der Mietzeit als Halter des Fahrzeugs und ist für sämtliche während der

Mietzeit entstandene Schäden am Fahrzeug verantwortlich.
Die Betriebskosten der Mietsache während der Mietdauer trägt der Mieter. Die Kosten von
erforderlichen Reparaturen werden vom Vermieter übernommen, sofern keine mutwillige

Beschädigung oder grobe Fahrlässigkeit vorliegt.
Der Vermieter wird dem Mieter die Reparaturkosten erstatten, wenn einwandfreie

Quittungen vorliegen. Reparaturen (egal welcher Art) dürfen nur nach Rücksprache mit
dem Vermieter erfolgen.



Gewerbering 1A          Tel.: 09452/9399030
84085 Langquaid        Fax: 09452/9399039

e-mail:   service@wohnwageninfo.de
Internet: www.wohnwageninfo.de


